
DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE COMPORÃO O FÓRUM MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. : 65/2021
DECRETO Nº 65

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE

COMPORÃO O FÓRUM MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. :

65/2021
DECRETO Nº 65/2021, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros que comporão o 
Fórum Municipal de Educação, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal 
e

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros do Fórum 
Municipal de Educação no Município de Trizidela do 
Vale/MA, conforme indicações das suas representações: 

I - Secretaria Municipal de Educação: 
a) Titular: Maria Sônia Silva Abreu;
b) Suplente: Elson Belarmino de Sá.

II - Coordenação Pedagógica da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED:

a) - Titular: Anísia Cristina Nascimento Silva -
Secretária;

b) - Suplente: Carlos Aurélio Silva Nina.

III - Conselho Municipal de Educação:
a) - Titular: Maria Janete Luna Lima - Vice-

Secretária;
b) - Suplente: Helena Bezerra Lima.

IV - Conselho Tutelar:
a) - Titular: Cássio Rene da Conceição Coelho;
b) - Suplente: Leonildo Meneses dos Santos.

V - Conselho do FUNDEB:
a) - Titular: Alisson Rodrigues Vieira;
b) - Suplente: Helcimar da Silva Nunes.

VI - Gestores Municipais:
a) - Titular: Adilson Carvalho da Silva;
b) - Suplente: Elieuda Fernandes S. Araújo.

VII - Conselho de Alimentação Escolar - CAE:
a) - Titular: Letícia Cardoso Almeida;
b) - Suplente: Ana Cláudia Azevedo Damasceno.

VIII - Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescentes - CMDCA:

a) - Titular: Conceição de Maria Bento de Souza 

Moraes;
b) - Suplente: Edson Araújo de Oliveira Filho.

IX - Secretaria Municipal de Assistência Social:
a) - Titular: Santana Nunes Meneses;
b) - Suplente: Silvia Cristina Freitas Formiga.

X - Secretaria Municipal de Saúde:
a) - Titular: Maria Arlene Silva Freitas de Lima;
b) - Suplente: Leidiane Siqueira Pereira.

XI - Conselhos Escolares:
a) - Titular: Marlene Oliveira Nascimento;
b) - Suplente: Flávia Denise de Menezes Oliveira.

XII - Escola Estadual:
a) - Titular: Paula Dhayanne Nascimento Barbosa;
b) - Suplente: Genilde Soares Gonçalves.

XIII- Escola Privada:
a) - Titular: Teresa da Silva Gadelha;
b) - Suplente: Ir. Maria Luciene da Silva Pereira.

XIV - Assessoria Jurídica do Município:
a) - Titular: Charles  Pierre Galindo Bedor;
b) - Suplente: Edson Gomes Martins da Costa.

XV - Câmara de Vereadores:
a) - Titular: Márcia Cristina Lemos Silva Maia -

Presidente;
b) - Suplente: José Sival dos Santos.

XVI - Poder Executivo:
a) - Titular: Leonardo Andrade Fernandes;
b) - Suplente: Francilene Nunes França de 

Santana.

XVII - Sindicato dos Servidores:
a) - Titular: Maria Nadir de Almeida Araújo Oliveira 

- Vice-Presidente;
b) - Suplente: Izanilde Pereira Silva.

XVIII - Setor Religioso:
a) - Titular: Antônio Domingos dos Santos Alves;
b) - Suplente: Hidelbrando Soares da Silva.

XIX - Sociedade Civil Organizada:
a) - Titular: Maria Ivanilde Miranda de Jesus;
b) - Suplente: Dulcineia Araújo Oliveira.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07 
DE DEZEMBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

Deibson Pereira Freitas
Prefeito Municipal 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

EXECUTIVO Ano 8 - Edição Nº 1112 de 7 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 07/12/2021 17:52:52 - IP com n°: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1709

Página(s) 6 de 6


